
PORTARIA Nº 420, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.
O COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
de SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, de acordo
com o Inciso V e § 7º  do art.  62 da Lei  nº  6.218,  de 10 de
fevereiro de 1983, Inciso IV do art. 7º da Lei Complementar n°
318, de 17 de janeiro de 2006 c/c o art. 3º do Decreto n° 4.633,
de 11 de agosto de 2006, RESOLVE:
Art. 1º Promover, por merecimento intelectual, a graduação de
3° Sargento  BM do Quadro  de Praças  Bombeiro  Militar,  por
conclusão  e  aprovação  no  Curso  de  Formação  de  Sargentos
Bombeiro Militar – CFS BM 2015, os Alunos Sargentos abaixo
relacionados, com efeitos a contar de 20 de novembro de 2015:
Al Sgt 927713-7-01 DIONE ELISANDRO G DE MATOS
Al Sgt 927749-8-01 JOICE STEINBACH
Art. 2º Aprovar, os 3° Sargentos do Quadro de Praças Bombeiro
Militar  Complementar  abaixo  relacionados,  que  frequentaram
com aproveitamento, o Curso de Formação de Sargentos 2015,
conforme previsto no § 8º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº
318, de 17 de janeiro de 2006:
3º Sgt Al  915881-2  ALFONSO ECKL
3º Sgt Al  921015-6  ALOISIO KUNERATH KUNZ
3º Sgt Al  920292-7  ANTONIO LUIZ STRADIOTO
3º Sgt Al  920477-6  CELIO DENILSON CORREA
3º Sgt Al  920778-3  CLAUDIO LUIZ ANDRADE
3º Sgt Al  920480-6  CLAUDIO LUZ
3º Sgt Al  920777-5  CLAUDEMAR ALFREDO SARDA
3º Sgt Al  920298-6  CLAUDIOMARCOS L DE ÁVILA
3º Sgt Al 920303-6   DICIONEI PATEL
3º Sgt Al 920437-7   EDELSON AUGUSTO DA SILVA
3º Sgt Al 920508-0   ÉDER LUÍZ SOUZA DOS SANTOS
3º Sgt Al 920482-2   EVANDRO DE OLIVEIRA VARGAS
3º Sgt Al 920471-7   EVANDRO RICARDO
3º Sgt Al 920466-0   GILMAR RODRIGUES
3º Sgt Al 919522-0   IVONEI FERREIRA
3º Sgt Al 920369-9   JENIVALDO DOS PASSOS
3º Sgt Al 920440-7-02 JOÃO LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA
3º Sgt Al 922838-1   JOEL GARCIA PACHECO
3º Sgt Al 920472-5   JORGE LUIS CASTRO
3º Sgt Al 914501-0   JOSE CESAR SPENGLER
3º Sgt Al 921301-5   JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS
3º Sgt Al 918364-7   JUCEMAR APOLINARIO
3º Sgt Al 921281-7   LUIZ ADONIS ZIMERMANN
3º Sgt Al 916506-1   LUIZ CARLOS BENDLIN
3º Sgt Al 915899-5   MAGALHÃES ELIAS MORAIS
3º Sgt Al 920411-3   MÁRCIO AURÉLIO SILVEIRA
3º Sgt Al 920300-1   MARCOS AFONSO PASETTO
3º Sgt Al 920478-4   MARCOS ANTONIO SANTOS(Sub judice)
3º Sgt Al 912049-1   OSVALDO BENTO DA SILVEIRA
3º Sgt Al 920393-1   PAULO HENRIQUE VITORINO
3º Sgt Al 920518-7   PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA
3º Sgt Al 920432-6   RENATO LUIS DA ROSA
3º Sgt Al 920443-1   RONALDO DA SILVA
3º Sgt Al 917777-9   RUBENS CARLOS GONÇALVES
3º Sgt Al 920523-3-02 SERGIO NEI JUREK



3º Sgt Al 916777-3   SÉRGIO RICARDO BARBOSA
3º Sgt Al 920520-9   VALDIR MARCOLINO DE FARIAS
Parágrafo  Único.  Ficam  transferidas  as  vagas  do  Quadro  de
Praça Bombeiro Militar Complementar – QPBMC, referente aos
3° Sargentos Alunos Bombeiros Militares nominados, de acordo
com o § 9º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de 17 de
janeiro de 2006, para o Quadro de Praças Bombeiros Militar –
QPBM.
Cel BM  ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de SC


